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Rektorns hälsning

Bästa läsare,

Det är alltid spännande att reflektera över allt vi hinner med utöver vanlig
undervisning i skolan under ett läsår. Vilket läsår vi haft!

Under det gångna läsåret har JG minsann varit en plats för spännande och
berikande händelser. Hållbarhet har varit läsårstemat och genom föreläsningar,
workshops och olika initiativ har studerande och lärare engagerat sig i att främja en
mer hållbar framtid. Alla har insett att begreppet hållbarhet är otroligt
mångfacetterat. Det handlar verkligen inte bara om hållbarhet ur miljösynpunkt.
Projektet Gröna färden har inspirerat till miljömedvetenhet och hållbara val i
vardagen och för framtiden. Projektet har också utmynnat i en egen hållbarhetsplan
för skolan. 

Internationella samarbeten har präglat året. Tack vare Erasmus+ ackrediteringen
har skolan kunnat samarbeta med olika skolor i Polen, Nederländerna, Tyskland,
Sverige och Frankrike. Kulturellt utbyte, cirkulärt förhållningssätt och digitalt
lärande har stått i fokus för samarbetet.
Det här händelserika läsåret har gett oss många minnesvärda stunder. I allt från
skuggval för presidentvalet till våra många NYT-företagarnas och idrottarnas
framgångar, har de studerande visat sin kreativitet och entreprenörsanda. Den
fantastiska filmatiseringen av Stormskärs Maja fick alla ettor och tvåor njuta av och
vi har också fått uppleva konstlinjens vackra konstvernissage och musiklinjens
svängiga slutkonsert för att nämna några axplock.
Det psykiska välmåendet har också lyfts upp genom Care Together-workshops och
stesshanteringsföreläsning. Att främja hälsa och välbefinnande har varit ett viktigt
mål inom hållbarhetstemat.
Studerandekårsstyrelsen har varit aktiv och arrangerat evenemang som julfest,
poängjakt, kinballturnering och temadagar. Deras engagemang har bidragit till en
levande och engagerande gemenskap. Sammanfattningsvis har detta varit ett år av
lärande, gemenskap och många glädjefyllda ögonblick!
Vi vill tacka alla som bidragit till vår verksamhet, speciellt skolans Hem och Skola-
förening och Svenska Kulturfonden samt 1973-års studenter.

Med önskan om en skön sommar,
Cecilia
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Vi-dagen

I början av läsåret ordnade tutorerna den årliga Vi-dagen för de nya ettorna.
Klasserna tävlade mot varandra i bland annat hinderbana, vattenpong och
frågesport. Vi fick en rolig dag med mycket samarbete och bra laganda.
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Hem och skola

Årsberättelse 2023-2024  

Hem och skolaföreningens styrelse har sammanträtt kontinuerligt under läsårets
gång och bidragit till att guldkanter i vardagen kunnat ordnas av lärare till
Jakobstads gymnasiums studerande.

Exempel på bidrag under läsåret 2023-24: 
• Understöd till musikundervisningen för införskaffandet av sex keyboards.
• Finansierat upphängandet av Tro, hopp & kärlek.
• Bjudit studerande samt lärare på glögg & lussekatter under luciamorgon.
• Bidragit med understöd till gymnastik-, biologi- samt historieundervisningen.
• Ordnat föreläsning med tyngdpunkt kring ämnet självledarskap åt abiturienterna.
• Finansierat penkkislastbilarna.
• Gett understöd till gåva åt Erasmusstuderande som besökte Jakobstad i vintras.
• Stipendier till årets elever vid Jakobstads gymnasium understöds från Hem och
skola till ett värde av 1000€

Hem och skolaföreningens verksamhet finansieras med hjälp av de bidrag som
medlemsavgiften inbringar samt stipendieansökningar från olika stiftelser och
fonder.

Hem och skolaföreningens styrelse har under detta läsår bestått av: Nina
Martenson-Nygård (ordförande), Henrik Sandbacka (kassör), Ann-Sofie Berger, Johan
Svenlin, Josefin Sandvik-Holmström (lärarrepresentant), Karita Jungar, Kaj Sandvik
samt Maria Norrena-Björklund (sekreterare). 

Hem och skolaföreningens styrelse
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Självständighetsfest och dimission

Den 5. december hölls en gemensam självständighetsfest för JG och PL med
dimission, välkomsttal av finska rektorn, tal av stadens utvecklingsdirektör, tal till
studenterna av skolans rektor och musikuppträdanden av båda båda skolorna.

8



Lucia 2023

Från vänster: Ellen Forsén, Emma Byggmästar, Olga Fagerholm, Paula
Smeds, Astrid Penttilä, Enni Kalliosaari, Lilja Benton (lucia), Alina Storbacka,
Naomi Leppilampi, Lizette Jakobsson, Tinja Stenmark, Janina Blomqvist och
Kajsa Östman

Pietarsaaren lukio samt Arbis svenskagrupper var inbjudna. Delar av följet
lussade vidare för Vikström media.
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Jakobstads Gymnasiums studerandekårsstyrelses verksamhetsberättelse 2023

Året inleddes för styrelsens del i februari, då den nya studerandekårsstyrelsen samlades
till sitt första möte, på föredragningslistan stod bland annat att fördela styrelsens
poster. Till ordförande valdes Alva Eklund och Ingrid Wester valdes till vice ordförande.
Därtill valdes William Storbacka till kassör och Isac Henriksson till styrelsens
sekreterare. Utöver dessa valdes även en representant i studerandevårdsgruppen samt
andra aktuella ansvarsposter som café-, some- och trivselansvariga. 

Styrelsen har ordnat en mängd olika evenemang och aktivitetsdagar under det gångna
året. Skolans julfest ordnade vi tillsammans med Pietarsaaren lukio och kinball-
turneringen likaså. Vi ordnade också en kick-off för period 6 i form av en poängjakt
som utfördes med klasserna. Styrelsen har även försökt tänka hållbart i vår verksamhet
och ordnade en loppis där eleverna fick sälja deras gamla saker. Styrelsen har under
året även försökt marknadsföra vår verksamhet för de nya eleverna genom att
presentera oss för ettorna, med detta hoppas vi att det ska uppstå ett intresse för dem
att delta. 

Studerandekåren
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Studerandekåren

Under året har vi även engagerat oss mycket i den nationella politiken för att främja
eleverna att delta. Vi höll en valdebatt inför riksdagsvalet 2023 till vilken vi kallade hit
kandidater från olika partier, vi ordnade även ett skuggval i samband med det. I januari
deltog Jakobstads gymnasium även i det nationella skuggvalet inför presidentvalet
vilket vi hjälpte till att arrangera. Styrelsen har även tillsammans med Pietarsaaren
lukio träffat utbildningsministern Anna-maja Henriksson för att ge våra synpunkter på
skolan. 

Alla våra evenemang har varit väldigt uppskattade av eleverna, främst julfesten och
kinball-turneringen. Under kinball-turneringen fick klasserna klä ut sig enligt valfritt
tema och i slutet av dagen delade styrelsen ut pris för bästa utklädnad, bäst laganda
samt pris för vinsten i turneringen. Tack vare de olika priserna fick styrelsen involvera
allihopa och utmärka klasserna för olika saker. Under julfesten höll vi också ett
varierat program för att alla skulle känna sig delaktiga och intresserade. Programmet
under julfesten bestod av bland annat lekar, just dance, musikuppträdanden och
tävlingar. 

Styrelsen har under året också gjort en hel del inköp för att stärka vår verksamhet. Till
julfesten köpte vi choklad och andra snacks att bjuda till eleverna samt olika priser till
programmet. Vi har även köpt priser till våra övriga evenemang i form av bland annat
presentkort. 

Under året har vi även haft ett starkt samarbete med Pietarsaaren lukios
studerandekår. Vi har tillsammans med dem delat ansvaret för skolans pantsystem och
även haft många möten tillsammans för att planera inköp och evenemang. Som sagt
har vi även ordnat många evenemang tillsammans, till exempel julfesten som gick på
båda språken. 

Under året har representanter även deltagit på lärarmöten samt studerande-
vårdsgruppens möten och träffat enskilda lärare och rektorer ifall det funnits något att
diskutera. Vi har även ordnat det årliga dagsverket och pengarna donerades till
Fredrikakliniken i Jakobstad samt diakonin i Jakobstad. 

Vi hoppas på ett fortsatt intresse för skolan och elevernas välmående samt ett intresse
för att delta i studerandekårsverksamheten. Vi ser fram emot ett fortsatt samarbete
med Pietarsaaren lukio och hoppas att vi kommer att ordna många framgångsrika
evenemang tillsammans med dem. Vi önskar att de kommande åren ska se ljusa ut och
att Jakobstads gymnasium ska fortsätta att vara en trivsam skola som blandar
skolvardagen med roliga evenemang. 

Jakobstads Gymnasiums studerandekårsstyrelse
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Vi kom, vi såg, vi skrev 

Vårt gymnasieäventyr har varit en resa genom en ständigt föränderlig värld,
där stora omställningar var lika vanliga som att få inlämningsuppgifter. Det
hela började med att den nya läroplanen och den nya läroplikten
presenterades, och alla som ville kunde oavsett bakgrund och ekonomisk
situation, påbörja gymnasiestudier. För oss var gymnasiet och studierna på
andra stadiet en ny utmaning, en ny fas. Detta skede skulle innebära en
omställning för oss oavsett, så hos oss väckte det nya systemet som skulle
integreras i skolorna inte någon större osäkerhet; det förändrade bara
startblocket. 
Det sägs att gymnasiestudier är en allmänbildande utbildning. Visst, men åren
på Jakobstads gymnasium har definitivt gett mer än bara historiekunskap och
förmågan att räkna rabatter på kläder. De osäkra åren, präglade av allt från
pandemirestriktioner till geopolitisk oro och den artificiella intelligensens
utveckling, har gett oss förmågan att anpassa oss till en värld där framtiden är
öppen och ständigt föränderlig. Många av oss inledde våra studier som osäkra
tonåringar, men efter en blandning av hårt arbete och konstruktiv vägledning
av våra lärare lämnar vi skolan som unga vuxna, redo att möta världen med
nya färdigheter i bagaget. 
Parallellt med den överhängande oron och osäkerheten har det funnits en
trygghet, en stabilitet i gemenskapen bland oss studerande. Särskilt under abi-
året har vi skapat en fördjupad gemenskap genom att samarbeta kring
gemensamma evenemang som sitzar och penkkisprogram. Somliga var mera
lyckade än andra, men alla diskussioner som förts, alla möten som hållits, har
format ett förvånansvärt lyckat avslutningsår på vår gymnasietid. Det är med
vemod jag tar farväl till denna grupp, samtidigt som jag känner mig lugn i
tanken på att dessa människor kommer att vara med och forma vår framtid. 

Tack å hej!

William Storbacka, abiturient 
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Erasmus+ 

Lippstadt 22-24.9.2023

Tre lärare besökte Lippstadt för att bekanta
sig med arbetet vid värdskolan Europaschule
Ostendorf Gymnasium genom ett job
shadowing-projekt. Temat var mobbning på
nätet och digitalisering, med särskild fokus på
AI. Tillsammans med lärare från Tyskland,
Nederländerna och Sverige planerades ett
samarbete inom projektet Pixel, inklusive ett
besök i Finland.
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Umeå 9 - 11.4.2024
 
Skolan gästade Umeå Elitidrottsgymnasium
vid Maja Beskow gymnasiet samt Umeå
universitet med studerande från idrottslinjen. 
Våra studerande fick delta i träningar i sina
respektive grenar. Lärarna hade job
shadowing och bekantade sig med upplägget
för idrottsgymnasiet. 

Besöket vid Sveriges största idrottsuniversitet
gav värdefull information om möjligheten
“dubbla karriärer” där universitetsstudier
kombineras med elitsatsningar i idrott.
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Butzbach till JG 
 
I februari 2024 tog vi för första gången emot besök från Weidigschule
Butzbach. Aderton tyska studerande och deras två lärare bodde i en veckas
tid hos sina värdar från JG. På grund av strejk i Finland anlände våra gäster
en dag senare än planerat, men vi hann ändå bland annat med ett besök till
Österbottens museum i Vasa och Terranova-utställningen om
landhöjningen, en utfärd till världsnaturarvet i Björköby samt en utedag på
Pörkenäs med korvgrillning, bastu- och vinterbad.
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JG till Butzbach 
 
I mitten av april åkte vårt sällskap på 18 tyskastuderande från åk 2 samt tre
lärare på svarsbesök till Butzbach i förbundslandet Hessen. Vi fick ta del av
lektioner i deras skola, smaka på hessiska och tyska specialiteter i samband
med en välkomstfest. Vi gjorde flera tågutflykter, bland annat till Frankfurt,
där vi fick en guidning av våra värdar. Vi åkte flodbåt längs Mainfloden, åt
typiskt tysk mat på en “Apfelweinkneipe” och åkte hiss upp i Main Tower för
att beundra utsikten.

De tyska och finländska studerandena samarbetade i blandade grupper
kring temat “Europe - our home”. Projektet utmynnade i nio videor som
handlar om likheter och olikheter i vårt gemensamma europeiska hem.

I utbytet deltog (ovan fr.v.) Nico Aho, John Strömberg, Wilhelm Söderman, Filip Forsbacka, Tindra Kock,
Julia Grankulla, Milda Löfs, Elicia Strömberg, Annea Strömberg, Hannah Tallgren, Agnes Svenfelt, (Rike
Moog, tysk lärare), Wilma Höglund, Therese Granvik (lärare), Livia Sulkakoski, Dania Svartsjö, Rebecca

Sandberg, Moa Gripenberg, Elin Päivärinta, Sonja Smedlund (lärare) och Jannica Österholm (lärare).



Jakobstad 5 - 9.3.2024 - Pixel
 
Skolan tog emot gäster och studeranden från Uden (Nederländerna),
Uppsala (Sverige) och Lippstadt (Tyskland). Under en veckas tid hade vi ett
omfattande Pixel program rörande AI och digital kompetens.

Erasmus Pixel-projektet startade onsdagen den sjätte mars. Vi hade ett
gemensamt utbyte med tre olika länder; Tyskland, Nederländerna och
Sverige. Från varje land kom fem stycken utbytesstuderande och vi var
sammanlagt 15 stycken värdar från Finland. Temat och målet för projektet
var att lära oss om AI och undersöka fenomenet cyberbullying.

Under veckan hade vi flera programpunkter där vi jobbade med AI. På
fredag fick vi ha en workshop med Jonas Carlzon som är proffs inom AI. Han
berättade om olika AI plattformar såsom ChatGPT och Copilot. Carlzon
hade också med sig en egen AI robot som visade oss riktigt fina dance
moves. Förutom att dansa var roboten NAO bra på att tala med människor
och gissa deras ålder baserat på utseende. Under workshopen fick vi också
själv jobba med AI och konstruera egna AI genererade bilder. Workshopen
var väldigt givande och man fick en tydligare inblick i hur AI fungerar.

Första dagen låg fokuset på att lära känna varandra och vi hade en rolig
utedag vid Gamla Hamn. Vid Gamla Hamn hade alla studerande möjlighet
att gå på isen, åka häst med släde, grilla korv och umgås. Vi hade också
några tävlingar i form av stafetter och en tävling där det gällde att bygga
ihop en trangia så snabbt man bara kunde. På kvällen hade vi studerande
ordnat aktiviteter vid Språkbadsskolan. Där spelade vi bland annat
volleyboll och brännboll samtidigt som vi hade knytkalas. 

Följande dag fick våra gäster pröva på vinterbad vid Strandis i Larsmo.
Tyskarna tyckte dessvärre att det blev lite väl intensivt. Trots den nyligen
upplevda aktiviteten tyckte våra gäster att det var roligt att få vinterbada i
Finland. 
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Utbytesveckan gick väldigt fort och som avslutning för projektet åkte alla
studerande till Friends and Burgers för att äta. Den sista kvällen avslutades
med discobowling där finländarna klart och tydligt var överlägsna. Vissa
fick kämpa hårt för att inte förlora med alldeles för stor marginal, men sist
och slutligen tyckte alla att det var gemenskapen som var roligast. Under
projektet fick vi lära oss mycket, både om AI och om de andra länderna och
deras kulturer. Det blev ett fint utbyte och många av oss har fått vänner för
livet.
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Krakow 1-5.10.2023

I början av oktober besökte
6 lärare IB gymnasiet
Kollegium Europeiskije i
Krakow. Syftet med resan
var att bekanta sig med det
polska skolsystemet via job
shadowing, samt dra upp
riktlinjer för ett bilateralt
utbyte under 2023-24 och
2024-2025.

Bilateralt utbyte med Krakow. Jakobstad 29.4 - 5.5.2024
 
I slutet av april och början av maj fortsatte samarbetet med IB gymnasiet
Kollegium Europeiskije i Krakow. 19 studerande och två lärare gästade skolan och
en svarsvisit väntar till hösten för våra värdar.





Biobesök: Stormskärs Maja
Filmen Stormskärs Maja i regi av Tiina Lymi hade premiär 19 januari 2024, och sågs
på bio i månadsskiftet februari-mars av gymnasiets första och andra årskurser.
Filmen bygger på en romansvit av Anni Blomqvist. Berättelsen om Maja gjordes på
1970-talet till en populär tv-serie av av Åke Lindman. Under våren slog den nya
filmatiseringen rekord som den mest sedda inhemska filmen på 2020-talet.  
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Tandemundervisning

Ett studieavsnitt med tandem innebär att en finskagrupp från Jakobstads
gymnasium och en grupp från Pietarsaaren lukio som har svenska samarbetar med
varandra för att lära sig det andra inhemska språket. Ett sådant studieavsnitt är
uppbyggt på så sätt att man hjälper de finska studeranden från Lukio på deras
svenska lektioner och de hjälper oss med finskan på våra finska lektioner. Det är ett
effektivt sätt att få in kommunikationen i inlärningen och faktiskt få chansen att
prata med någon som kan språket. 

Vi fick möjlighet att delta i tandem under våren. I början var det lite svårt att komma
igång innan man visste vem man skulle jobba med och vad man egentligen skulle
göra, men det löpte på ganska snabbt. Vi jobbade med olika uppgifter och hjälptes
åt ifall vi körde fast. Det var roligt att lära känna studeranden från Lukio och skönt
med lite omväxling från en vanlig finska lektion.

Vilma Björkskog
Tyra Friberg
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Tindra Nordlund vann en uppsatstävling ordnad av Odd Fellow Orden läsåret 2022-
2023. Vinsten blev en resa till Island och New York, med besök bland annat i FN:s
högkvarter, tillsammans med 40-45 andra ungdomar från Europa.

”Vår guide lade stor vikt vid att berätta om de mänskliga rättigheterna och varför de
behövs. Det fick mig att känna mig så tacksam för att jag fått växa upp i det land jag
gjort, fått den utbildning jag fått och fått omringa mig med de människor jag gjort. ”
Om gemenskapen mellan ungdomarna och ledaran på resan berättar Tindra: ”Vi var
alla så olika människor med olika bakgrunder och olika kulturer men jag tyckte i
alla fall att vi alla kom väldigt bra överens. När vi bodde, åt och gjorde allt
tillsammans så bildade vi vår egen lilla bubbla. Vi lärde känna varann rekordsnabbt
och jag kan lätt ge personlighetsbeskrivningar av varje resenär. Det jag älskade så
mycket var kulturutbytet! Att få höra historier och berättelser om hur det var att bo
och leva som tonåring i sitt eget hemland. Att diskutera kulturkrockar och likheter
mellan de europeiska länderna, det är en av de saker jag värdesätter högst. Island
och USA kan jag alltid åka tillbaka till men den information jag har fått ta del av och
de människor jag har fått träffa är ovärderliga. Det är så fint att tänka tillbaka på
och jag hoppas innerligt att jag kommer få se några av dem igen. Både ungdomar
och reseledare.”

 Tindra Nordlund

 Pris för uppsatstävling: 
Resa till Island och New York
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Europeiska kommissionens generaldirektorat för översättning (DGT) anordnar
årligen Juvenes Translatores, en översättningstävling på nätet för skolor i hela EU.
Vilka
skolor som får delta i tävlingen avgörs genom lottning och Jakobstads gymnasium
fick som ett av fyra finlandssvenska gymnasier möjligheten att vara med även i år.
Från hela Finland deltog sammanlagt 14 gymnasieskolor.

Tävlingen riktar sig till studerande som fyller 17 år under tävlingsåret, som har lätt
för att uttrycka sig på sitt modersmål, är intresserade av översättning och har goda
kunskaper i något europeiskt språk.

Under tävlingsdagen har deltagarna två timmar på sig att översätta en text till sitt
eget modersmål från ett annat valfritt europeiskt språk. Den bästa översättningen
från varje deltagande EU-land belönades med en resa till Bryssel våren 2024 och i år
gick den finländska segern för första gången till en studerande i ett finlandssvenskt
gymnasium, Karleby svenska gymnasium. Från JG deltog Tindra Kock, Tindra
Nordlund, Julia Grankulla och Frida Svenfors. Samtliga deltagare översatte från
engelska till svenska och visade prov på många kreativa lösningar och
språkkännedom. Deltagarna får en T-skjorta och ett diplom för väl utfört arbete.
Temat för årets tävling var aktivt medborgarskap - active citizenship.
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 Högläsningstävling i korta språk  Högläsningstävling i korta språk 

En tävling i högläsning på tyska och franska ordnas sedan år 2016 av Goethe Institut
Helsinki och Institut Français i Helsingfors. I årets upplaga av tävlingen hölls finalen
i Helsingfors den 11 april. Från Jakobstads gymnasium deltog Julia Grankulla från åk
2 med högläsning av en spöknovell på tyska. Från Pietarsaaren lukio deltog Wilma
Keituri (åk 1) som läser tyska, och Laura Peltoniemi (åk 2) som läser franska med JG-
grupper. Laura Peltoniemi läste ett utdrag ur Le Petit Prince av författaren Antoine
de Saint-Exupéry illustrerat med egna teckningar av bokens bilder. Laura placerade
sig på första plats i sin kategori. Wilma Keituri läste ett avsnitt ur en tysk roman och
kom på andra plats och Julia placerade sig på tredje plats i samma kategori. Priset
var flera böcker och spel på målspråket.

Tävlingen är öppen för de skolor i Finland som erbjuder undervisning i tyska och
franska. Elever och studerande från åk 4 till sista årskursen i gymnasiet har
möjlighet att skicka in en videoinspelning av sin uppläsning av ett bidrag som
utvalts av tävlingsjuryn. Bland de insända av bidragen väljs sedan finalisterna som
uppträder med ett nytt valfritt avsnitt av en text på tyska eller franska.
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 Utbyten med franska studerande i 
Provence-Alpes-Côte-d’Azur och på Korsika 

 Utbyten med franska studerande i 
Provence-Alpes-Côte-d’Azur och på Korsika 

Under läsåret deltog fyra studerande som läser franska i åk 2 i studerandeutbyten
till fyra olika platser i Frankrike. Tre studerande vistades tre veckor i södra Frankrike
i PACA-regionen inom ramen för utbytesprogrammet Mistral-Boréal; Moa Jansson i
Le Beausset , Alva Nordman i Manosque och Lovis Klingenberg i Nice. De bodde
hemma hos franska familjer och gick i skola tillsammans med sina franska
utbytespartners 30.9 - 21.10.2023. Agnes Slotte deltog under två veckors tid, 23.9 -
7.10.2023, i ett privat utbyte på Korsika. Hon gick i skola i Bastia och bodde på
samma sätt hemma hos sin utbytespartner.

De franska studerandena kom på återbesök till Finland mellan den 12 november
och den 3 december 2023. Från Korsika fick vi återbesök i februari 2024, och våra
studerandes franska gäster fick på så vis ta del av den finländska kulturen, skolan
och vardagen i sina värdfamiljer. I april 2024 fick vi dessutom ta emot en
utbytesstuderande från vår vänskola i franska Chaumont. Hon bodde i sammanlagt
fyra veckors tid hemma hos Stella Holm, Emma Byggmästar och Idun Klingenberg,
alla i åk 1.
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De franska utbytesstuderandena fick
besöka jultomten i Rovaniemi till-
sammans med sina finländska värd-
familjer.

Lac de Sainte-Croix i Provence-Alpes-Côte
d'Azur

Skolbyggnaden i centrala Nice

Bastia är en hamnstad på Korsika med
många förbindelser till Italien och
Frankrikes fastland.



Kemi

Under höstterminen hade Ke8  besök av Tomi Heikkinen, miljövårdschef på UPM
Jakobstad. Därefter togs en grupp studerande i Ke8 emot vid UPM. De fick
information om hur deras vattenreningsverk fungerar och jobba i deras
laboratorium och mäta vattnets fosfathalt. Stort tack till UPM för en intressant
eftermiddag! @upmpietarsaari
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Åbo Akademi

Ett gäng från Jakobstads, Nykarleby, Korsholms och Närpes gymnasier spenderade
två varma dagar på besök vid fakulteten för naturvetenskaper och teknik vid Åbo
Akademi.
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Studeranden från Bi9 besökte seminariet: "Ett
öga mot universum. Håll ett öga på jorden" på
Sursikbacken. 

Louise Mannil från Luckan Unginfos Ärligttalat-chatt: Psykisk hälsa, Information omstödchatten Ärligt talat och var kan man hittastöd på nätet?

Camilla Wikman från Prevex berättar om
företaget och vad arbetslivet frågar efter.
Hontipsar bl a om CV:n som “ditt personliga
visitkort “.

Besök och gästföreläsare 
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Emma-Lena Lybäck från Luckan höll en
föreläsning för abina om att flytta hemifrån.
Praktiska tips om hur man skaffar lägenhet,
rättigheter som hyresgäst och FPA-stöd

Anna och Erika håller Care together-
sorkshops om psykiskt välmående och
presenterade sin verksamhet på skolan.

Rita Ahvenniemi: Varför vi skall lära oss mera

om hur vår hjärna fungerar.Brottsofferjouren: Brott på nätet; vad kan det
vara och hur skyddar man sig?

Mentala coachen Andrea Jansson inspirerade
abiturieneterna till att prestera sitt bätsa
under studentskrivningarna.

Fredrik Sandelin från Concordia berättade om
vår dynamiska region. Sonja Finholm från
Alfred Media berättade om sin resa som
journalist och betonade nyfikenhet.

Från Sl 1 gruppen. Anna-Maja lyfte fram bety-
delsen av en fungerande demokrati, styrkan
med den nordiska välfärdsmodellen och
varför Finland är världens lyckligaste land. 



Gymnasiaden

Gymnasiadens grundomgång: Korsholms kulturhus, 11 lag, 70 flervalsfrågor.
Feelingen på topp. 3 lag går till final. Finalen startar 12.45.
Grattis till Karleby svenska gymnasium som vann gymnasiaden! 2:a plats
Vasa övningsskolas gymnasium 3:e plats Korsholms gymnasium
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Pengar växer på träd

I studieavsnittet ”Pengar växer på träd”, Samhällslära SL6, får de studerande
en inblick i hur det är att vara företagare. Teoretisk kunskap kombineras med
praktisk nytta inom det riksomfattande programmet UF-Ett år som företagare.
Den studerande grundar ett övningsföretag som hen driver under ett läsår.
Företaget fungerar med riktiga pengar och producerar tjänster eller
produkter. Ungdomarna planerar själva affärsidén för sitt företag och enligt
den förverkligar de sin miniföretagsverksamhet under läsårets gång. Olika
tävlingar, gästföreläsare och företagsbesök ingår.
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Här presenteras de prisbelönta företagarna i semifinalen i Vasa och som gick
vidare till final i Helsingfors: William och Noah som vann Bästa säljpitch.
Företaget erbjuder service för smarttelefoner. Joona och Nestor vann Bästa
företagsidé. Företaget har mellanmålsservice och är återförsäljare. 



13

 UF

NYT-finalens höjdpunkt med försäljningsmässa och pitch i Helsingfors: Moa, Krista, Taylor och
Sarah med företaget New Jean NYT vann Bästa produkt och återanvänder jeans till väskor och
necessärer. Nestor och har haft stora försäljningsframgångar med sitt RHRefresh och satsade på
aktiviteter vid sin monter. Noah och William vid sin monter Teleease.
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Vi har under detta läsår deltagit i kursen Ett år som företagare där vi
har fått grunda ett eget företag. Med visionen att främja hållbarhet och
att inspirera förändring när det gäller mode och konsumtion skapade
vi företaget New Jean, ett företag som återanvänder jeans genom att
sy dem till nya produkter, bland annat slipsar och olika väskor såsom
datorfodral, necessärer och clutch bags. 

Att driva ett företag har varit utmanande men mycket lärorikt. Det har
gett oss en inblick i vad det innebär att vara företagare, och har lärt oss
att vara ansvarstagande, samarbeta effektivt, vara uthålliga och
snabba problemlösare. Att skapa och utveckla en ny produkt har dock
varit utmanade, bland annat att hitta lämpliga underleverantörer som
en sömmerska som passar vår budget. 

Under året har vi deltagit i två evenemang där vi presenterade vår idé
för domare och allmänheten. I semifinalen i Vasa utsågs vår produkt
till Regionens Bästa Produkt, vilket gav oss chansen att delta i finalen i
Helsingfors. Även om vi inte vann något pris i finalen, var upplevelsen
och deltagandet en värdefull belöning i sig. På evenemangen höll vi en
fyra minuters presentation, en 30 sekunders pitch och presenterade vår
idé vid vår mässmonter. Vi nätverkade med domare och andra
deltagare, vilket var både intressant och lärorikt. 

Ett år som företagare är inte bara en kurs för blivande entreprenörer,
utan också för dem som vill utmana sig själva och växa utanför sin
komfortzon. Genom kursen får man möjlighet att utveckla sina
entreprenöriella färdigheter, stå på scen, pitcha sin idé och prata med
människor, vilket är viktiga färdigheter inför framtiden.

New Jean
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Laborationer i biologi

Bi10 Laborationer i ekologi och cellbiologi

Undersökning av olika varianter av cellandning och abiotiska och biotiska faktorers
inverkan på tillväxt är några av de fenomen som undersökts i Bi10 för att genom
konkret, praktiskt arbete förstå ekologi och cellbiologi.
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Bi11 Laborationer i fysiologi och tillämpad biologi

Crime scene investigations. I Bi11 åkte vi iväg till Centria i grannstaden för att lösa
mordmysteriet Vem mördade gorillan genom laborationen Forensic DNA
fingerprinting, eller DNA-profilering.
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Vandring i Kuusamo 2023

Vandring i Kuusamo (Karhunkierros), 23.08 - 25.08.2023

Studerande och två lärare från JG startade tidigt på onsdag morgon den 23.8 för
avfärd mot Kuusamos ödemarker. Själva vandringen började på eftermiddagen
samma dag vid en av startplatserna för Karhunkierros. Vi vandrade via Ristikallios
branta höjder fram till Taivalköngäs. Här slog vi läger för natten och övernattade i
våra tält. Följande dag gick vi längs Oulanka joki mot “Oulangan kansallispuiston
leirintäalue”, där vi övernattade i stugor och badade bastu. På kvällen gick vi ännu
till en av Finlands mäktigaste forsar, Kiutaköngäs. Den sista dagen tog vi bussen till
Juuma och gick “Pieni karhunkierros”. Därefter väntade hemfärd.

Johan och Johanna
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Tacktal till Moder Jord som går i pension 

Kära Moder Jord, 

Jag ser att du har tjänat oss under alla dessa år med allt du har och lite till.
Med dina begränsade resurser har du lyckats få detta etablissemang att gå
runt och vi har inte gjort det lätt för dig. 

Under din tid här hos oss som arbetstagare har du gått igenom många
motgångar. Du har lyckats ta dig igenom koldioxidutsläpp, skövling av
regnskogen och smältande glaciärer som skulle få vem som helst att gå in i
väggen. Trots detta har du alltid fortsatt snurra, fortsättningsvis gett oss mat,
vatten och nya platser att utforska. Det är vi evigt tacksamma för. 

Nu är det vår tur att ta hand om dig och vi vill ge dig den pension som du
förtjänar. Vi alla har gjort vårt bästa för att detta ska bli möjligt. Med
gemensamma krafter har vi sett till att koldioxidutsläppen har minskat
betydligt och det är bara början ska du se. 

Slutligen vill alla från mänsklighetens sida önska dig en skön och lång pension.
Vi vill även ännu en gång tacka dig för alla dina år här hos oss. 

I studieavsnittet Ord och bild samarbetar modersmål och bildkonst på både
svenska och finska. Vi  arbetar med hållbarhet och  klimatfrågor på ett kreativt
och personlighetsutvecklande sätt i ord och bild med fokus på det personliga
planet. Årets tema har varit “ Jag mellan himmel och jord - Ihmisenä maan ja
taivaan välissä ”

Ord och bild
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Jag ser haven, fulla av sopor,
Där fiskarna kämpar för sin överlevnad.
 
Jag ser skogar, huggna och tomma,
Där inga fåglar längre sjunger sin sång.
 
Jag ser barn, rädda för krigets buller,
Där ingen plats är säker längre.
 
Låt oss vår planet älska och vårda,
För en framtid där allt återfår glädje och värde.

      Olesia Derysh

Bland mormor och vänner, blommornas fång  
Dofter och minnen, där jag hörde en gång 
Gemenskap och kärlek, i varje sång 
 
Hur trevligt, hur roligt där skratten klingade
Jag längtar tillbaka, men nu finns inget ljus och skratt kvar 

      Olesia Derysh
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Jag är som en lyktstolpe 
Jag är lång, ofta omringad av mörker 
Men jag lyser alltid med optimism 

Men till skillnad från en lyktstolpe så står jag inte stilla 
Jag rör mig alltid framåt, ser alltid framåt med optimismens ögon 
Och längtar till en framtid med framgång och under

Jag är som ett bananskal, 
om du kastar mig ser jag till 
att du halkar. 

Jag är som ett träd, 
grön och fin på sommaren, 
tråkig och grå på vintern.

Jag är som gräs, 
jag kan göra dig hög eller 
allergisk.

Jag är som ett löv 
Jag faller ner till marken på hösten när det blir kallt men slår ut på våren 
då värmen börjar komma 
Jag sticker inte ut i mängden på långt håll 
Jag har ojämnheter och brister om man kollar nära 

Men jag är även unik på nära håll precis som ett löv 
Jag får också energi från personer och saker i min omgivning på samma sätt
som löven får sin energi från trädets rötter.
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olet itsekäs ja ajattelematon 
yritin välittää sinusta, yritin auttaa sinua

mutta teit sen vaikeaksi
repimällä minua pieniksi palasiksi kaikella mitä teet

sinä vain otat ja otat
tajuamatta itsekään kuinka paljon otat

sinä otat antamatta ikinä mitään takaisin 

sinä vain pyydä ja pyydät
aina enemmän, aina lisää

pyysit metsiä, pyysit soita, pyysit vesistöjä
ja minä annoin ne sinulle

hakkasit metsät, kuivatit suot, saastutit vesistöt
ja sitten pyysit lisää

halusit lehdot, halusit ilmakehän, halusit merenpohjankin 
ja minä annoin sinulle nekin

tuhosit lehdot, turmelit ilmakehän, roskasit merenpohjan
ja nyt pyydät vielä lisää

et taida ymmärtää mitä teet
varastat minulta, tuhoat minua 

mutta varastat myös itseltäsi, tuhoat itseäsi
tulevaisuuttasi

Mateleena Tyni
Pietarsaaren lukion opiskelija

Äiti Maa ja minä
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Studieavsnittet Ekotänk och design har som mål att
studerandena bl.a. ska få bekanta sig med miljöpåverkan och
cirkulärekonomi och undersöka ekologiskt befrämjande
genom formgivning. Detta år tog vi oss an målen genom
samarbete med Optima och Repair Cafe´, en exkursion till
Missionsstugan, design av återvinningskärl till gymnasiet, samt
djuplodande presentationer inom temaområdet. 

Cirkulär design 
Vid yrkesskolan Optima bekantade vi oss med begreppet
cirkulär design, samt Optimas eget, förtjänstfulla arbete på
temat. 

Repaircafé 
Under en eftermiddag deltog vi i konceptet Repair Cafe´, där
studerandena fixade prylar från hemmet för att ge dem nytt
liv. Tack till Optimas lärare och studeranden för hjälp och
yrkeskunskap under arbetets gång. 

Besök vid Missionsstugan 
Diakoniarbetare Åsa Eklund tog emot studerande  och
presenterade verksamheten. Det var spännande att notera hur
mycket kläder och saker som är i omsättning.  Många  är
involverade i det effektiva sorteringsarbetet. Förutom
försäljningen vid missionsstugan går flera långtradare med
kläder till Estland. Vinsten från försäljningen går till diakonin
som är ett socialt arbete inom kyrkan i samarbete med
kommunens socialväsende. 

 TS07 Ekotänk och design
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Besök vid Missionsstugan 
Diakoniarbetare Åsa Eklund tog emot studerande  och
presenterade verksamheten. Det var spännande att notera hur
mycket kläder och saker som är i omsättning.  Många  är
involverade i det effektiva sorteringsarbetet. Förutom
försäljningen vid missionsstugan går flera långtradare med
kläder till Estland. Vinsten från försäljningen går till diakonin
som är ett socialt arbete inom kyrkan i samarbete med
kommunens socialväsende. 

Design av  mönster för studerandekårens återvinningskärl 
Städpersonalen har noterat att nuvarande pafflådor inte är
det bästa för returinsamling av läskedrycksburkar då de läcker
och det blir vått och klibbigt på golvet. Omsättningen av
burkar på skolan är stor. Studerandekårerna för JG och PL
sköter insamlingen och får på så sätt resurser till sin
verksamhet. Behov av snygga kärl fanns och studerande i
studieavsnittet TS7 fick i uppdrag att göra evighetsmönster, en
rapport, i Procreate på Ipad. Graphics tryckte motiven på
klistermärken och tejpade kärl för behovet. Det blev ett lyckat
resultat.

Temaarbeten 
Förutom allt praktiskt arbete hann vi fördjupa oss i olika
temaområden inom ekotänk och hållbarhet. Som kursavslut
höll studerandena  sedan presentationer för varandra med
rubriker som "Framtidens mat", "Konfliktmineraler", och "Vår
tidsålder Antropocene".

Bildtext: När man inledde dagen med information om
Missionsstugan, loppisverksamheten och arbetet som görs
kändes julshopping rätt överflödig. Varm i hjärtat av vårt
besök där med ungdomar som fick prissätta, sortera och ordna
i hyllorna.
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Bildkonstlinjens mediaperiod

Tema för årets mediaperiod var identitet. Halva perioden har gruppen jobbat med
fotografering på temat i Novia Öppna Yrkeshögskolan med fotokonstnär Aja Lund
som lärare. Andra halvan av perioden har tillbringats i JG med illustrationsövningar
i procreate på ipad, animation i imotion och vi har även gjort en trailer med fokus
på filmspråket. Tack vare Svenska kulturfondens Kultur i skolan-projekt kunde
Johanna Högväg anlitas för mönsterproduktion och illustration i procreate.
Perioden gav åtta lektioner bildkonst i veckan och avslutades med en en utställning
och  vernissage. Många av illustrationerna och mönstren finns med i
läsårsberättelsen.
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Djur i procreate på ipad. Kultur i skolan med Johanna Högväg under mediaperioden.
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Länk till uppgifterna på 
utbildningsstyrelsens 
webbplats.

Gymnasiediplom i bildkonst

Det här läsåret lyfter utbildningsstyrelsen fram matematik och lagbundenhet i
konsten, kroppsdekor, spegeln och boken som konstform bland annat som tema för
gymnasiediplom i bildkonst. Varje vår publicerar utbildningsstyrelsen sex stycken
uppgifter av vilka en genomförs för projektet som omfattar ett konstverk och en
portfolio i vilken processen och kunskaper inom det valda ämnesområdet framgår.
Uppgiften görs inom ramen för en kurs som omfattar trettioåtta timmar. 
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Musiklinjen 2023-24

Röster från några av musiklinjens studerande

– Jag valde musiklinjen trots att jag inte kommer från nån musikfamilj eller är helt
suverän på något instrument. Det beslutet har varit ett av de bästa under
gymnasiestudierna.
– Det bästa har varit att man lärt känna nya personer, utvecklats inom instrumenten,
lärt sig att jobba i en grupp med ett gemensamt mål, fått en stund på dagen där man
bara klan njuta utan att känna av prestationskrav osv.
– Att ha fått lära sig mer om artisteriets backstage-arbete har också varit intressant.

– Jag har träffat nya människor och kompisar med liknande intressen.
– Man kan lära av varandra, och vi diskuterar alltid om något är oklart eller om man
har förslag på alternativa sätt att spela en låt för att få en bättre helhet.
– Musiklinjen är perfekt för den som vill lära sig nya instrument, eftersom alla är på
olika nivå så är tröskeln låg.

– Jag valde att skriva in mig på musiklinjen för att lära mig spela i band och lära mig
spela andra instrument.
– Jag vill utöka min musikkunskap och lära känna nya människor, och bekanta mig
med olika typer av musik.

– Det var chill i början på dagen, krävde bara att man var på plats fysiskt och
psykiskt. (Man kunde vara lite trött)
– Det var kul människor med.
– Jag har ingen möjlighet att öva utanför skolan, så det var kul att jag kunde öva i
skolan.
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– Det bästa med musiklinjen är att man får upptäcka glädjen av att musicera
tillsammans med andra.
– Att man har en lektion om dagen där man bara får ha kul och uttrycka sig
musikaliskt har varit väldigt givande.
– Man får träffa nya vänner och lära sig av varandra.
– Att man på lektionerna har spelat låtar som eleverna själva har valt har varit
jättebra.
– Det har varit jättelärorikt för man har fått prova på flera olika instrument och även
andra saker, t.ex. ljudteknik.

– Musiklinjen är ett roligt sätt att utvecklas inom musiken. Vi har fått lära oss att
tillsammans bygga upp en konsert. På musiklinjen har jag fått möjlighet att utmana
mig själv och ställa mig på en scen och sjunga, vilket jag inte hade vågat tidigare.
– Musiklinjen har fungerat lite som en motvikt till resten av kurserna eftersom vi
jobbar på ett helt annat sätt och har en helt annan gruppsammanhållning än i
övriga kurser.

Musiklinjens koncept går ut på att bygga förtroende för varandra, börja spela och
sjunga tillsammans med ett gemensamt mål i sikte. Vi mår. alla bra av att ha en
motvikt till de mer teoretiska studierna, och tillsammans lägger vi ett musikaliskt
pussel där varje individ bidrar till helheten, och inget läsår är det andra likt. Alla lär
sig gemensamt, tillsammans och sedan visar vi ett litet slutresultat under våra
festuppträdanden och slutkonserten som vi alla ser fram emot varje år. Det är
mycket jobb att få ihop alla låtar, men undervisningen är väldigt praktiskt inriktad.
Vi lär oss för livet, och vi får också vänner för livet genom musiklinjen. Och framför
allt har vi väldigt roligt tillsammans!

Tack för i år. Det blev en verklig musikfest på slutkonserten!
Camilla Cederholm, lektor i musik
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Läsåret inleddes med skolfotboll på traditionellt vis. Jakobstads gymnasium stod för
arrangemanget av SFSI-turneringens kval- och finalomgång. Både flick- och
pojklaget tog sig till finalomgången och pojkarna kammade även hem totalsegern.

I januari startade träningarna inför SFSI-turneringen i volleyboll. Både pojk- och
flicklaget tränade aktivt och med stor iver, men p.g.a. bristande deltagande från
andra skolor blev turneringen aldrig av.

I avsnittet GY2 gjordes med varje parallellgrupp ett uppskattat studiebesök till
Jakobstads ju-jutsuförening. Joni Rajala drog passet, som bestod av både enkla
självförsvarstekniker och pulshöjande kickboxning. Alla studerande som gick
avsnittet GY6 fick besöka padelhallen. Besöket finansierades med Hem och skola -
bidrag.

Svenska Kulturfonden beviljade finansiering inför nästa läsårs Skellefteåkamp.

Stafettkarnevalen gick av stapeln 17-18.5. Jakobstads gymnasium deltog med flera
lag i så gott som alla stafetter. Rasmus Häggblom, Mia Mattsson, Jessica Andersson
och Martti Hassila åkte med på resan.
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Läsåret startade med en kick-off för idrotsslinjen fredagen 18.8. Veckan efter drog
redan linjens verksamhet igång med tre morgonträningar/vecka för de olika
grengrupperna. I idrottslinjens verksamhet har 89 studerande deltagit, fördelat på
10 grenar. Nytt för i år var att alla fotbollsspelare på linjen som en del av sina
morgonträningar gick Bollförbundets tränarutbildning ”Fotbollstränarens
startutbildning” under ledning av bollförbundets utbildare Calle Löf.

Förutom morgonträningarna går första årets studerande en kurs i näringslära för
idrottare och andra årets studerande en kurs i träningslära. Därtill erbjuds en kurs i
idrottspsykologi och mental träning som främst riktar sig till idrottslinjens
studerande, men är även öppen för skolans övriga studerande att välja.

Under läsåret har vi initierat ett samarbete med Elitidrottsgymnasiet i Umeå och
Idrottshögskolan vid Umeå universitet. I april åkte en grupp lärare och studerande
till Umeå för att bekanta sig med verksamheten vid idrottsskolorna, utbyta
erfarenheter och diskutera utvecklingen av samarbetet. Resan förverkligades inom
ramen för vår Erasmus+ ackreditering.
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Till idrottslinjen sökte 51 studerande via GEA varav 38 deltog i urvalstesterna som
hölls den 22.4.2023
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Grengruppstränare under läsåret 2023-2024:
Fotboll: Kris Huckstepp, Cris Corcoran, Sergei Eremenko, Jari Lehto och Jessica Korva
Friidrott: Simon Sundsten och Kaj Nyman
Ishockey: Mikko Mustajärvi
Innebandy: Markus Åbb
Uthållighetsgrenar: Josefin Sandvik-Holmström
Truppgymnastik: Mia Högkvist, Nelia Eremenko och Pamela Skytte
Functional fitness: Kajsa Ojala och Robert Nordberg
Simning: John Smeds
Konståkning: Daria Kornisheva

Mia Högkvist har meddelat att hon inte fortsätter som tränare efter detta läsår, vi
tackar henne för den insats som hon genom åren gjort för våra idrottare.



En av skolidrottens höjdpunkter, Stafettkarnevalen, ordnades i år den 17-18 maj på
Olympiastadion i Helsingfors. Dessförinnan deltog en del av skolans karneval-trupp i
Lilla Stafettkarnevalen i Jakobstad på Centralplanen den 13 maj som
generalrepetition. Även i år grävde våra duktiga idrottare guld (flickor 4x100 och
dubbel svensk stafett), golddiggers var också temat för truppens klädsel. Dessutom
kammade JG också hem två silvermedaljer i pojkarnas 4x100 och flickornas
masstafett. Även övriga deltagare stod för en kämpainsats på löparbanorna med
fina prestationer. Flickornas andra lag i 4x100m tog sig till final och slutade på en
hedersam 5:e plats. Också andra laget i dubbel svensk stafett stod för en fin
prestation och slutade på tredje plats i sitt heat.
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Guld i dubbel svensk stafett:
100m – Elin Jakobsson
100m – David Vikström
200m – Vilma Björkskog
200m – Paul Hjulfors
300m – Priscilla Boateng
300m – Oscar Grannas
400m – Nea Hassila
400m – Albin Söderman
 
Guld i flickornas 4x100m:
Elin Jakobsson
Priscilla Boateng
Nea Hassila
Vilma Björkskog
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Övriga deltagare:
Elvira Björklund (flickor 4x100 lag 3, flickornas gatustafett lag 1)
Paula Smeds (flickornas gatustafett lag 1)
Emmi Mäenpää (flickornas gatustafett lag 1)
Carolina Åhman (flickornas gatustafett lag 2)
Fanny Asplund (flickornas gatustafett lag 2)
Olga Fagerholm (flickornas gatustafett lag 2)
Thea Peltola (flickornas gatustafett lag 2)
Emma Byggmästar (flickornas gatustafett lag 2)
Vilhelm Nyman (pojkarnas gatustafett)
Jakob Laurila (pojkarnas gatustafett)
Kevin Björkström (pojkarnas gatustafett)
Jordan Snellman (pojkarnas gatustafett)
Robin Forslund (pojkarnas gatustafett, dubbel svensk stafett lag 2)
Elmer Halmesmäki (pojkarnas gatustafett, dubbel svensk stafett lag 2)
Hugo Hjulfors (pojkarnas gatustafett, dubbel svensk stafett lag 2)
:

I år representerades JG av 31 studerande.
 
 Silver i flickornas

masstafett:
Elin Jakobsson
Annie Lundén
Nathalie Ainasoja
Mia Backman
Idun Klingenberg
Agnes Skytte
Milda Löfs
Mollie Wikman
Josefina Kackur
Vilma Björkskog
Nea Hassila
Priscilla Boateng
 
 

Silver i pojkarnas 4x100m:
Paul Hjulfors
Albin Söderman
David Vikström
Oscar Grannas
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Den blomstertid nu kommer
med lust och fägring stor.
Nu nalkas ljuvlig sommar

då gräs och gröda gror.
Den blida solen väcker
allt det som varit dött.

Den allt med grönska täcker,
och allt blir återfött



65

Vår arbetskamrat, studiehandledare och vän Benita somnade in i juni just då
sommaren var som vackrast och det blommade och doftade syrener och sommar.
Benita tyckte mycket om värmen, sommaren och blommorna. Hon berättade att hon
längtade efter att sitta på bryggan vid sommarstugan i skärgården och titta på havet
och bara njuta. När vi träffades sista gången så hade jag och Johan med oss
blommorna som stått på scenen under studentdimissionen. Benita beundrade
blommorna och frågade som alltid tidigare om sina studerande. Hon ville veta; hur
går det för honom och för henne? Hon var genuint och äkta intresserad av sina
studerande, som hon alltid var.

Benita kom till oss när vi behövde ännu en studiehandledare. Jag var tacksam,
eftersom vi fick mera tid för våra studerande och för att det var fint att få en kollega.
Det var enkelt och tryggt med Benita. Så mycket energi och så mycket värme.
“Berätt!” var det som hon ofta sa till sina studerande och så lyssnade hon
uppmärksamt och gav sig tid till att lyssna. Jag vet att vi är flera i kollegiet som satte
oss ner hos Benita och tog del av hennes kloka tankar. Benita brydde sig om den hon
samtalade med och det kände vi.

Av Benita lärde jag mig framförallt att man inte ska ändra på det som redan
fungerar. Hon sa ofta att vi ska lita på oss själva och vår egen magkänsla. Jag vet att
hon tyckte om sitt jobb och trivdes oerhört bra vid JG. Hon var den trygga punkten.
Jag frågar henne ännu i tankarna; vad tror du Benita? Som tutorernas handledare
var Benita med sin energi en naturlig stöttepelare. När hon insjuknade skrev ni
studerande en vacker hälsning till henne: Du klarar det! Vi behöver dig på JG! Vi
behöver dina kloka råd! Ni peppade henne såsom hon också peppade er.

Vi är tacksamma för att vi fått lära känna Benita och
fått ta del av hennes energi och hennes trygga och
kloka råd. Vi är tacksamma för att vi fått jobba med
henne och att hon var hos oss då vi behövde henne.
När vi sjunger “Den blomstertid nu kommer” så tar vi
med oss Benita i våra tankar.

Carina Holm-Granlund



Ahlskog Maija timlärare i matematik

Andersson Jessica vik. studiehandledare våren 2024

Björk Johanna timlärare i biologi och geografi, grupphandledare för 21A

Björkskog Marie lektor i modersmål och litteratur, grupphandledare för 21B

Borgmästars Heidi timlärare i finska, grupphandledare för 22A

Brännbacka Sofia skolsekreterare

Cederholm Camilla lektor i musik, grupphandledare för 23B

Finell Tom lektor i matematik och kemi, grupphandledare för 22B

Granlund Johan
biträdande rektor, lektor i biologi och geografi, 
grupphandledare för 20E, studiehandledare för 23A/B

Granqvist Linn timlärare i hälsokunskap

Granvik Therese timlärare i historia och samhällslära, grupphandledare för 23D

Grundvall Petra timlärare i engelska

Gädda Anton vikarie i matematik

Hernberg Fredrik lektor i fysik och matematik, grupphandledare för 22C

Holm Susanne skolhälsovårdare

Holm-Granlund Carina studiehandledare för 21A/B och 22A/B, tjänstledig våren 2024

Holmgård Sebastian  timlärare i engelska och franska

Häggblom Rasmus lektor i psykologi och religion, grupphandledare för 21C

Hägglund-Nygård Cecilia rektor

Kock Marina speciallärare

Liljestrand-Jutila Monica lektor i bildkonst, grupphandledare för 23A

Mattsson Mia lektor i historia och samhällslära, grupphandledare för 23C

Mether Emma lektor i modersmål och litteratur

Nylund Gen lektor i finska, grupphandledare för 21D

Sandvik-Holmström Josefin timlärare i gymnastik och hälsokunskap

Smedlund Henrik lektor i matematik och fysik

Smedlund Sonja timlärare i tyska och franska, grupphandledare för 22D

Storbacka Heidi studiehandledare för 21C/D, 22C/D/E och 23C/D

Westerlund Jonas
lektor i matematik, grupphandledare för 22E, 
tjänstledig läsåret 2023-2024

Österholm Jannica timlärare i modersmål och litteratur

Östman Hanna lektor i religion och filosofi

Östman Maria kurator
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Alfen Elkamo: Måns Finholm
Alice och Hjalmar Stara minnesfond: Alva Eklund, Linnea Kackur
Pedersörenejdens Andelsbank: Josefine Lindvall
Ann Bäck: Julia Backnäs, Linda Lillqvist
Baltic Yachts: David Vikström
Bankdirektör J O Nordmans stipendiefond: Anna Söderlund
Beat-Mari Olins stipendiefond: Sabina Björnvik, Olga Fagerholm, Liam Höglund, Malva
Stenmark
Brita Maria Renlunds fond: Edvard Asplund, Fanny Asplund, Joanna Björkell, Ella Björkvik,
Hugo Blomqvist, Nellie Byggmästar, Maja Emet, Esther Gäddnäs, Paul Hjulfors, Isac
Häggman, Moa Jansson, Lovis Klingenberg, Julia Maunumäki, Anton Nyström, Elin Sandvik,
Benjamin Stenhäll, Tinja Stenmark, Alina Storbacka, Frida Svenfors, Maja Söderlund
Engelska klubben: Kiira Nordström
Jakobstads gymnasiums Hem och skolas kamratstipendie: Linus Björkskog, Frida
Brännbacka, Jon Kackur
Jakobstads gymnasiums Hem och skola: Natalie Ainasoja, Ida Fors, Lizette Jakobsson,
Felix Kass, Bianca Smedlund, Paula Smeds
Handelsbanken: Arvid Gripenberg
Herrfors: William Bergström
Jakarte rf: Hilda Finskas
Jakobstad-Pedersöre Rotaryklubb: Oscar Ross
Jakobstads samlyceums hyllnings- och minnesfond: Gry Flink, Vendla Sundell
Åke och Per Granholms minnesfond: Emma Lindgren
Jakobstads gymnasiums fondkonto: Elvira Björklund, Mirjam Samulin
Jakobstads svenska socialdemokrater rf: Matilda Palmborg 
Jakobstads gymnasiums Parkstipendium: Matilda Ruuhinen, Noah Sandvik, William
Storbacka
Kemia-lehti prenumeration: Elias Gripenberg
Larsmo kommun: Olesia Derysh, Robin Haglund
Lion Club Jakobstad-Pedersöre Linnéor: Alvin Englund, Lisa Ehrström
Lions Club Jakobstad/Malm: Priscilla Boateng, Sarah Jungar
Jakobstadsnejdens MHF: Sara Hietalahti
Mirka: Wilma Höglund
Natur och Miljö prenumeration: Joanna Björkell, Emelie Molander, Sheila Kung
Nordea: Nellie Bergvall, Albin Granqvist, Emmi Mäenpää, Jordan Snellman
Pedersörenejdens kyrkliga samfällighet: Moa Gripenberg, Sheila Kung
Pohjola Norden bok: Lowa Brännbacka
Rektor Bjarne Bäckmans fond: Kevin Björkström
Studentfonden vid samlycéet: Ellen Forsén
Solving: Joona Hjulfors, Nestor Räikkönen
Soroptimisterna: Fanny Östman
Sverigekontakt i Finland bok: Matilda Palmborg
UPM: Elias Gripenberg, Wilma Riska
Viktor Sunds stipendiefond: Emelie Forsbacka, Sinahe Fundusa, Sandra Gripenberg, 
Kajsa Korkea-aho, Victor Mattsson, Emelie Mickelsson, Alex Mäenpää, Alina Mäenpää, Elis
Mäenpää, Max Nygård, Elsa Nylund, Minea Sacklén, Agnes Slotte, Cajsa Stenman, Elicia
Strömberg, Wilhelm Söderman, Melvin Wiklund
Wikström Media: Heira Snellman

Stipendier och bidrag



Studenter våren 2024
Tilde Asplund, Mia Backman, Julia Backnäs, Thilde Björklund,
Wilmer Björklund, Elton Björkskog, Linus Björkskog, Adrian Björkvik,
Sabina Björnvik, Hugo Blomqvist, Priscilla Boateng, Anton Boström,
Robin Bosund, Alva Eklund, Wilma Eklund, Adrian Elenius, Noomi
Enlund, Maja Fagerudd, Vilma Finnäs, Filip Forsman, Sinahe
Fundusa, Jesper Granlund, Elias Gripenberg, Sandra Gripenberg,
Julia Gunnar, Artur Gäddnäs, Hanna Hagnäs, Jeremias Hagnäs, Nea
Hassila, Isak Henricson, Oliver Holm, Nathalie Hästbacka,
Cassandra Högkvist, Tindra Höglund, Linus Johansson, Elian Jylhä,
Jessica Järndahl, Linnea Kackur, Filippa Kaitfors, Alexandra Karlsson,
Lucas Ketola, Malek Khashfi, David Kjellman, Kajsa Korkea-aho,
Sheila Kung, Moa Lassfolk, Max Laurence, Emma Laurila, Emma
Lillas, Linda Lillqvist, Ronja Lindholm, Josefine Lindvall, Tilda Ljung,
Vilma Martin, Alexander Mattjus, Victor Mattsson, Elida Nilsen, Aron
Nordman, Kiira Nordström, Johannes Nyberg, Adrian Nyfelt, Linn
Nyman, Linnea Nyman, Valter Nyman, Viktor Nyman, Anton
Nyström, Matilda Palmborg, Alyssa Palojärvi, Amanda Parkkinen,
Ella Porthin, Luva Pörn, Oscar Ross, Elias Rundgren, Noah
Rönnqvist, Minea Sacklén, Benjamin Sandnäs, Axel Sandstedt, Elin
Sandvik, Noah Sandvik, Angelina Seymour, Matheo Snellman,
Melker Snellman, Cajsa Stenman, Malva Stenmark, Aleksi Stephens,
William Storbacka, Amadeus Sundqvist, Ted Svenfelt, Ella Svenlin,
Maja Söderlund, Albin Söderman, Nicholas Tilus, Anton Vesternäs,
David Vikström, Emma Wahlberg, Maja Walberg, Axel Wargh, Fanny
Östman.



Studenter hösten 2023

Dubbelexamen
Tilde Björk, Isak Granholm, Emma Kupila, Lotta Lehtinen, Kevin
Nygård, Ida Slussnäs.

Abdulkadir Mohamed Sumayo, Björkskog Albin, Karlsson
Alexandra, Mickelsson Elias, Sosyedskyy Yevheniy.



Layout: Monica Liljestrand-Jutila och Hanna Östman
Pärmbild: Liam Björkskog, Mönster med abborrar
Sida
2.      Nea Norrgård: Skogsmönster
3.      Wiggo Sjö: Fjäril
5.      Max Laurence: Måsmönster 
7.      Ella Snellman, Elicia Björkman, Emelie Molander,  3-punktsperspektiv
10.    Emma Byggmästar: Kanin i skog
23.    Hilda Finskas: Sköldpadda 
24.    Joanna Björkell: Origamifågel i blyerts 
28.    Isac Häggman: Abstrakt mönster, Händer av Emil Nyfors, Agnes Penttinen, Vendla Sundell           
         och Sakine Najafi        
34.    Linus Hassel, Sågmönster
42-45.Ord och bild: ögon av: Matleena Tyni, Miisa Katajamäki, Unna Rannisto, Wilma Keituri, 
         Helmi Pynttäri, Nestor Räikkönen, siluetter av Siiri Koivisto, Atte Hellén, Nestor Räikkönen, 
         Matleena Tyni, Atte Hellén, Iwan Kaitfors, Mella Snellman, Iwan Kaitfors, Atte Hellén
47.    Astri Ödahl Fröjdö: Trollslända
48.    David Kjellman, Adrian Elenius, Liam Björkskog, Adam Wiklund, Max Laurence, Hanna 
         Lövsund, Alyssa Palojärvi, Vendla Sundell och Alzwin Wafaa : Mönster på pantkärl
50.    Isac Häggman: yngel, Enni Kalliosaari: kattdjur och Albin Granqvist, tvättbjörn
51.    Gitarr: Jeremias Hagnäs, Linda Lillqvist: Framtidens spegelbild, 
52.    Kajsa Korkea-aho: Imago Corporis, 
53.    Julia Backnäs,  Den inre bilden
54.    Penslar: Penslar t.v. Ben Haga, Albin Granqvist, Hilda Finskas, t. h. Julia Lundqvist och Agnes 
         Renvall, övriga: Jennie Backlund, Venla Dahl, Elias Forslund, Albin Granqvist, Ben Haga,  
         Rebecka Höglund, Max Nygård, Otto Näsi-Hauptmann och Laura Peltoniemi Abstrakt relief: 
         Hilda Finskas, Agnes Renvall, Albin Granqvist
         Stencil på tidningsurklipp; Max Nygård, Rebecka Höglund, Jennie Backlund och Nova Enlund,   
         Otto Näsi- Hauptman och Agnes Renvall
62.    Alyssa Palojärvi: Harar
64.    Kajsa Östman: Fjärilmönster
66.    Adrian Elenius: Gäddmönster
69.    Tindra Nordqvist: Bokstavsmönster
70.    Emeilie Molander: Kattdjur, Tindra Nordqvist: Groda, Emilie Molander: Kattdjur, Agnes 
         Renvall: Räv, Wilma Mäenpää: Blått kattdjur
71.    Elsa Nylund: Grön gris

Bildförteckning
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Rektor Cecilia Hägglund-Nygård
tel. 044 721 1470
Studiehandledare Carina Holm-Granlund
tel. 044 785 1253
Studiehandledare Heidi Storbacka
tel. 044 785 1388
Kansliet, tel. 044 785 1411

Jakobstads Gymnasium
Skolgatan 20
68600 Jakobstad

jakobstadsgymnasium.fi
e-post: fornamn.efternamn@edu.jakobstad.fi


